ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2018 - PR 15/201815/201809/08/2018Folha:  1/5

       O(a)  Secretário Municipal De Saúde,  ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN, no uso das atribuições que lhe sãoconferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados atravésda Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe deapoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CLOVIS BUSS & CIA LTDA-EPP     (178952)1 FÓRMULA INFANTIL, isenta de lactose p/lactentes, a baseproteína látea, carboidrato, maltodextrina, c/osmolaridade  até165mosmo/l ,formula com nucleotídeos 16mg por/100g /pó dosquais (adenosina:4,20mg, citidina:5,9mg, guanosina:1,2mg euridina:4,2mg.Apresentação: lata c/lacre interno, c/tampaprotetora. Seis meses de validade, sem amassamentos,vazamentos e ferrugens. - Marca: NESTLE lt 100,00  0,0000 39,90    3.990,00
2 FÓRMULA INFANTIL, para recém nascidos pré termo ou altorisco, com DHA, ARA e nucleotídeos, , formula com nucleotídeos16mg por/100g /pó dos quais (adenosina:4,20mg, citidina:6,5mg,guanosina:1,2mg e uridina:4,2mg, livre de glúten e alérgicos comleite e derivados de leite e soja, lata de 400gr. Seis meses devalidade, sem amassamentos, vazamentos e ferrugens. - Marca:NESTLE lt 60,00  0,0000 123,00    7.380,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

15/201815/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL03/09/2018AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ E COMPLEMENTO ALIMENTAR, PARA BENEFICIAR FAMÍLIAS CARENTES QUE POSSUEM CRIANÇAS COM DESNUTRIÇÃO, BAIXO PESO, INTOLERÂNCIAS, E PARAADULTOS QUE SE ALIMENTAM POR SONDA,  DE ACORDO COM PROGRAMA ESPECÍFICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Quilombo,   3   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN-Secretário Munic.Saúde

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2018 - PR 15/201815/201809/08/2018Folha:  2/5

CLOVIS BUSS & CIA LTDA-EPP     (178952)7 FÓRMULA INFANTIL, para lactentes de 0 aos 6meses,ingredientes: maltodextrina, leite de vacadesnatado (fonte proteica), oleinade palma,óleo de palmiste, óleo decanola, óleo demilho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina c,taurina, vitamina e, vitamina pp, pantoteonatode cálcio, vitamina a, vitamina b6, vitaminab1,vitamina d3, vitamina b2, acido fólico, vitaminak1, biotina, vitamina b12), minerais(sulfatoferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre,iodeto de potássio), lata de 400g, não conter glúten. - Marca:NESTLE
lt 200,00  0,0000 19,70    3.940,00

8 FÓRMULA INFANTIL, para lactentes de 6 meses aos 12 meses,ingredientes: leite de vaca desnatado (fonte proteica),maltodextrina, oleina de palma, óleo de palmiste, óleo de canola,óleo de milho, minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato decobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina c,vitamina pp, vitamina e, pantoteonato de cálcio, vitamina a,vitamina b6, vitamina b1, vitamina d3, vitamina b2, acido fólico,vitamina k1, biotina, vitamina b12). não conter glúten, lata 400g. -Marca: NESTLE
lt 200,00  0,0000 19,20    3.840,00

10 FÓRMULA INFANTlL especial, 100% proteína isolada de soja.indicado nos casos de alergia à proteína do leite de vaca. indicadoa partir 06 meses de vida, sem comprometimento do tratogastrintestinal. ingredientes: maltodextrina, proteína isolada desoja (fonte proteica), oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco,sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto depotássio, fosfato de magnésio, citrato de potássio, cloreto desódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre, iodeto depotássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina c, niacina, vitaminae, pantotenato de cálcio, vitamina a, vitamina b2, vitamina b6,vitamina b1, vitamina d, vitamina k, ácido fólico, biotina, vitaminab12), metionina, cloreto decolina, taurina, l-carnitina e regulador deacidez hidróxido de potássio. não contém glúten. não contém leiteou produtos lácteos, lata 400g - Marca: NESTLE
lt 100,00  0,0000 62,20    6.220,00

13 COMPLEMENTO NUTRICIONAL, em pó destinado a pessoaadulta , para uso oral ou enteral, normocalorico, sem lactos, comosmolaridade de 350 MOSM/KG de água, nos sabores de baunilhae chocolate e sem sabor,lata 370g. - Marca: NESTLE lt 100,00  0,0000 53,40    5.340,0014 SUPLEMENTO NUTRICIONAL,para crianças, rico emenergia,100g do produto:493kcal, carboidrato:61g, proteína:11g,lipídio:11g, gorduras totais:23g, saturada:5,7g , com vitaminas eminerais. Não contém lactose e glúten e pode ser consumido porvia oral ou por sondas. Sabor de baunilha e sem sabor lata 400g. -Marca: DANONE lt 300,00  0,0000 52,00    15.600,00Total do Fornecedor: 46.310,00
Quilombo,   3   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN-Secretário Munic.Saúde

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2018 - PR 15/201815/201809/08/2018Folha:  3/5

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.     (177982)5 FÓRMULA INFANTIL, de 0 a 6 meses,ingredientes: Lactose,concentrado de soro de leite, leite em pó semidesnatado, óleos decanola, girassol, palma e coco; carbonato de cálcio, vitamina C,taurina, cloreto de colina, carbonato de magnésio, sulfatos ferrosoe de zinco, vitamina A, niacina, gluconato de cobre, pantotenato decálcio, vitaminas B1, B2 e B6; sulfato de manganês, ácido fólico,iodato de potássio, vitamina K, selenito de sódio, vitamina D,biotina 100%lactose,c /gordura vegetal, óleo de canola e gorduraláctea, lata de 400g. Seis meses de validade, sem amassamentos,vazamentos e ferrugens. - Marca: MILUPA1
lt 400,00  0,0000 13,75    5.500,00

6 FÓRMULA INFANTIL, de 6 a 12 mese, ingredientes: Leite em pósemidesnatado, lactose, concentrado de soro do leite,maltodextrina, óleos de girassol, canola, palma e coco; carbonatode cálcio, vitamina C, cloreto de colina, sulfatos ferroso e de zinco,vitamina A, niacina, gluconato de cobre, pantotenato de cálcio,vitaminas E, B1 e B6; sulfato de manganês, ácido fólico, iodato depotássio, vitaminas B2 e K; selenito de sódio, vitamina D, biotina,100%lactose, lata de 400g.Seis meses de validade, semamassamentos, vazamentos e ferrugens - Marca: MIUPA 2
lt 100,00  0,0000 11,44    1.144,00

9 FORMULA INFANTIL   de partida, com relaçãocaseína/proteínas do soro 40:60 e exclusivomix com 98% das gorduras de origem vegetalde ótima digestibilidade. acrescida deprebióticos. (gos e fos) contidos no leite reforçam a imunidade doslactentes.ingredientes: soro de leite desmineralizado,lactose, leite desnatado, fibras alimentares(galactooligossacarídeo efrutooligossacarídeo), óleos de palma, cocoe canola; concentrado protéico de soro deleite, óleo de milho, carbonato de cálcio,citrato de potássio, bitartarato de colina,cloreto de potássio, vitamina c, citrato desódio, taurina, óxido de magnésio, sulfatoferroso, inositol, sulfato de zinco, vitaminas ae e, l - carnitina, niacina, gluconato de cobre,pantotenato de cálcio, caroteno, vitaminas b6e b1, iodeto de potássio, ácido fólico, sulfatode manganês, selenito de sódio, vitamina d,biotina, vitamina k. não contém glúten, lata 400g. - Marca:APTAMIL

lt 100,00  0,0000 14,00    1.400,00

11 FORMULA INFANTIL,para lactentes e criança de primeira infância,destinada a necessidade dietoterápicas especial com proteínaextensamente hidrolisada e com restrição de lactose. Formulainfantil e pó, a base de 100% de proteína do soro de leiteextensamente hidrolisada. Não contém glúten. Densidade calórica66kcal/100ml.possui 11% de proteínas( 100% extensamentehidrolisado de soro de leite), 41%de carboidratos, 48% de lipídios(TCM e lcpufas).lata 400g. - Marca: PREGOMIN lt 100,00  0,0000 85,00    8.500,00
12 COMPLEMENTO ALIMENTAR,lácteo em pó , enriquecidoc/vitaminas e minerais. Uso adulto e idosos. Sabores baunilha,chocolate. Lata de 400g - Marca: SUSTAIN lt 100,00  0,0000 27,99    2.799,00Quilombo,   3   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN-Secretário Munic.Saúde

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2018 - PR 15/201815/201809/08/2018Folha:  4/5

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.     (177982)15 COMPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL. ingredientes: leitedesnatado, sacarose, leite integral, sólidos de xarope de milho,fosfato de magnésio, ascorbato de sódio, sulfato ferroso, sulfato dezinco, niacinamida, inositol, iodeto de potássio, acetato de dl?alfatocoferol, sulfato de manganês, sulfato cúprico, acetato devitamina a, fitometadiona, pantotenato de cálcio, cloridrato depiridoxina, cloridrato de tiamina, cianocobalamina (vitamina b12),riboflavina, ácido fólico e biotina. sabor banana: contém corantesartificiais tartrazina e amarelo crepúsculo e aroma artificial debanana. sabor baunilha: contém aroma artificial de baunilha. nãocontém sacarose. sabor chocolate: contém cacau, estabilizantecarragena e aroma artificial de baunilha. sabor morango: contémestabilizante carragena, aroma natural reforçado de morango,corantes artificiais eritrosina alumínio laca e eritrosina , lata 380g.sabor chocolate e baunilha. - Marca: SUSTAIN
lt 100,00  0,0000 13,47    1.347,00

16 ESPESSANTE,Amido de milho modificado instantâneo paraespessar preparações. Ideal para ser adicionado a preparaçõesquentes ou frias, misturando-se bem a líquidos e purês. Confereaos alimentos a consistência desejada: de xarope, semi-líquida ousemi-sólida.lata de 300g. Pacientes com disfagia e dificuldade dedeglutição, partir de 3 anos. - Marca: NUTILI lt 20,00  0,0000 59,65    1.193,00Total do Fornecedor: 21.883,00RODRIGO CONCI & CIA LTDA - EPP     (77441)4 FORMULA INFANTIL para lactentes dos 6 meses aos 12 meses,ingredientes: lactose, leite desnatado, concentrado proteico desoro do leite, DHA:50mg, ARA:50mg, oleina de palma, óleo decanola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato decalcio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto depotássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina c, niacina, vitaminae, pantotenato de cálcio, vitamina a, vitamina b6, vitamina b1,vitamina d, vitamina b2, acido fólico, vitamina k, biotina, vitaminab12), óleo de peixe, cultura de lactobacillus e bifidus. não contemglúten,lata 400g. - Marca:      NESTLE
lt 50,00  0,0000 74,99    3.749,50

Total do Fornecedor: 3.749,50

Quilombo,   3   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN-Secretário Munic.Saúde

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2018 - PR 15/201815/201809/08/2018Folha:  5/5

SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME     (178678)3 FORMULA INFANTIL leite em pó - 0 a 6 meses, lactose,concentrado proteico de soro de leite, DHA:58mg,ARA:58mg,oleina de palma, leite desnatado, óleo de canola, óleode palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloretode potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso,sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato demanganês, selenato de sódio), vitaminas (vitamina c, niacina,vitamina e, pantotenato de cálcio, vitamina a, vitamina b6, vitaminab1, vitamina d, vitamina b2, acido folico, vitamina k, biotina), óleode peixe, lecitina de soja, acido graxo araquidonico, larginina,l-carnitina, nucleotideos, taurina bitartarato de colina, inositol,lhistidina. não contem glúten,lata 400g. - Marca: NANPRO1
lt 100,00  0,0000 71,50    7.150,00

Total do Fornecedor: 7.150,00Total Geral: 79.092,50

Quilombo,   3   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN-Secretário Munic.Saúde